
COMUNE DI TORREBELVICINO
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  4  del  01/02/2018

OGGETTO:MODIFICA  AL   REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  LA  DISCIPLINA
DELLE ATTIVITA' RUMOROSE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI
CONSIGLIO COMUNALE N. 32 DEL 26/05/2005.-

L'anno  duemiladiciotto addì  uno del  mese di  febbraio alle ore  19:00,  nella sede del Comune,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio
Comunale sotto la presidenza del Presidente Emanuele Boscoscuro. Partecipa all'adunanza ed è
incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale dr. Livio Bertoia.

Cognome e Nome Presente Assente

BOSCOSCURO EMANUELE X

CEOLA MICHELA X

BATTILOTTI LEONE X

COMPARIN ALESSANDRA X

SCAPIN EMILIO X

CASOLIN GINO X

BOSCOSCURO NICOLA X

ANDOLFO DARIO X

RUARO MANUELA X

CRISTOFORI FLAVIO X

SANTACATTERINA DARIA X

MARZOTTO GIULIA X

GRANDESSO DANIELE X

Presenti: 11  Assenti: 2

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio
Comunale a trattare il seguente argomento:



Oggetto: MODIFICA AL  REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DELLE 
ATTIVITA' RUMOROSE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE N. 32 DEL 26/05/2005.-

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO il Regolamento per la Disciplina delle Attività Rumorose, approvato con deliberazione
di Consiglio Comunale n. 32 del 26/05/2005;

PRESO  ATTO che,  alla  luce  di  esperienze  e  situazioni  riguardanti  lo  svolgimento  di  manifestazioni
pubbliche e private, ma di carattere collettivo, hanno portato a rivedere una specifica norma contenuta nel
Regolamento di cui sopra, che limitava fortemente  “l’accensione di fuochi d’artificio e il lancio di razzi”;

RILEVATO  che l' attuale disciplina impone la possibilità di effettuare l' accensione di razzi e fuochi d'
artificio, in occasione delle sagre paesane, limitatamente alle ore 23.00 ma che tale orario non è consono per
gli usi e le tradizioni locali e che appare piu' adeguato prolungare la possibilità fino alle ore 24,00 come
avviene normalmente in quasi tutte le sagre della zona;

RITENUTO quindi di modificare l'Art. 24 “Razzi e fuochi d' artificio” al fine di consentire l' effettuazione
dei fuochi di artificio e simili nelle sagre paesane, con le modalità stabilite dal Regolamento stesso, fino all'
orario delle 24,00 che, si ribadisce, è piu' consono per il tipo di manifestazioni pubbliche di cui trattasi; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e normative attinenti;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell'art. 42 del Testo Unico 18/08/2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, richiesti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON il seguente esito di voti palesi:
Presenti e votanti: 11
Favorevoli: 11

DELIBERA

1) Di approvare, le modifiche di cui al  Regolamento per la Disciplina delle Attività Rumorose,
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 26/05/2005 esplicitate nell' Allegato “A” alla
presente deliberazione che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di  dare  atto che  tale  modifica  consente  la  presentazione  al  Sindaco  di  una  richiesta  per
l’accensione di fuochi d’artificio e il lancio di razzi, anche per fini non tecnici o agricoli, in occasione delle
sagre paesane fino alle ore 24.00 (in luogo del precedente limite che era fissato alle ore 23.00)

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 4 del 01/02/2018 Pag. 2 di 4



Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: MODIFICA AL  REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DELLE 
ATTIVITA' RUMOROSE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE N. 32 DEL 26/05/2005.-

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche
che regolamentano la materia.

Torrebelvicino, 24/01/2018 IL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIO
  Pillon Andrea

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 4 del 01/02/2018 Pag. 3 di 4



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
   Emanuele Boscoscuro

IL SEGRETARIO COMUNALE
   dr. Livio Bertoia

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line del Comune per
15 giorni consecutivi dal giorno   al  .

IL SEGRETARIO COMUNALE
   dr. Livio Bertoia

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________ 

[ ] ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
[ ] ai sensi dell'art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
   dr. Livio Bertoia

     

           
      

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 4 del 01/02/2018 Pag. 4 di 4


